Соглашение о сотрудничестве № 08 24/7

г. Екатеринбург «09» августа 2024 г.

Автономная Некоммерческая Организация Центр просвещения и формирования профилактической
среды в образовательных организациях «Энергия успеха», лицензия на осуществление образовательной
деятельности №Л035-01277-66/00755620, выданная Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области 01 ноября 2023 года, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора
Дубровиной Ольги Витальевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Ачитская школа- интернат»,
именуемое в дальнейшем «Организация» в лице Крючковой Светланы Викторовны, действующего на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности №21035-01277-66/00193497, с другой
стороны, вместе и каждая в отдельности именуемые «Стороны» и «Сторона» соответственно, заключили
настоящее соглашение о сотрудничестве (далее - «Соглашение») о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является установление эффективного и взаимовыгодного

сотрудничества Сторон, направленного на развитие совместных научных, образовательных и социальных
проектов.

1.2. Стороны рассматривают все допустимые виды профессиональных и информационных обменов как
важнейшую форму сотрудничества и выражают обоюдное стремление развивать двусторонние связи.

2. Взаимные обязательства Сторон
2.1. Для достижения целей по данному Соглашению Стороны обязуются:
2.1.1. Обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по тематике совместной

деятельности.
2.1.2. Совместно проводить консультации для обсуждения вопросов совместной деятельности.
2.2. Стороны обязуются в рамках своей компетенции объединить усилия, возможности и

интеллектуальный потенциал в целях:
- Осуществления совместной деятельности по программам дополнительного профессионального

образования; деятельности по организации и проведению семинаров, разовых лекций, стажировок, участию в
грантах, в том числе с привлечением руководителей и иных высококвалифицированных специалистов
Учреждения и Организации.

- Развития и совершенствования учебно-методической, научно-исследовательской и консультационной
работы по приоритетным направлениям деятельности Учреждения и Организации.

- Проведения совместных конференций, выставок, круглых столов по приоритетным направлениям
деятельности Учреждения и Организации, а также изучению и обобщению опыта совместной работы.

3. Дополнительные условия
3.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, о чём другая

Сторона должна быть поставлена в известность за три месяца до момента расторжения Соглашения.
3.2. Все изменения и дополнения, внесенные в настоящее Соглашение, действительны, если они

составлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и являются
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.3. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

3.5 Срок действия настоящего Соглашения устанавливается с момента его подписания на
неопределённый срок.

1

4. Координаторы соглашения
4.1. Координатором со стороны Учреждения выступает директор АНО ЦП и ФПСОО «Энергия успеха»
Дубровина Ольга Витальевна, телефон 8 (922) 603-30-62, электронная почта en-uspeh@yandex.ru
4.2. Координатором со стороны Организации выступает Морозова Вера Владимировна, телефон

89126254045, почта .ve-ra-chka@yandex.ru
4.3. Настоящее Соглашение является безвозмездным. Любые гражданско-правовые отношения,

связанные с финансовыми расчетами между Сторонами, оформляются отдельными соглашениями
(договорами, контрактами).

5. Реквизиты сторон

Учреждение Организация
Автономная Некоммерческая Организация
Центр просвещения и формирования
Профилактической среды в образовательных
организациях «Энергия успеха»
Юридический адрес: 620088,

Свердловская обл., г. Екатеринбург,
ул. Кировградская д.33, кв. 10
ИНН: 6686152929
КПП: 668601001
ОГРН: 1236600038883
Банк: ФИЛИАЛ"ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 046577964
Р/с 40703810438380000026

К/с 30101810100000000964

государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Свердловской области «Ачитская школа-
интернат, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы»
Место нахождения:
623230, Свердловская обл., п. Ачит, ул.
Первомайская, д.4
Тел.: (343)91 7-19-92
ИНН 6637003152 КПП 661901001
Банковские реквизиты:
БИК банка 016577551
Банк Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург.
Министерство финансов Свердловской области
(ГБОУ СО "Ачитская школа-интернат")
л/с №20012011490
Единый казначейский счет 40102810645370000054
Казначейский счет 03224643650000006200

Директор

. О.В. Дубровина
/ “ о j i
( 1 €. В. Крючкова

7

2

mailto:en-uspeh@yandex.ru
mailto:ve-ra-chka@yandex.ru